Ausschuss für Soziales, Kultur und Sport der Stadt Pohlheim

Pohlheim, 05.12.2012 Ludwigstraße 31

Tel.: 06403 606-24 Fax: 06403 606-66

Az.: 12 - 7/2012

NIEDERSCHRIFT

über die 12. Sitzung des Ausschusses für Soziales, Kultur und Sport

Tag: 04.12.2012

Dauer: 20.05 Uhr bis 21.10 Uhr

Ort: Sitzungssaal der Stadtverwaltung, Stadtteil Watzenborn-Steinberg

Teilnehmer: vom Ausschuss für Soziales, Kultur und Sport

StV Klaus-Dieter Gimbel StV Markus Hutzfeld StV Gabriel Agirman StV Sonya Can

StV Reiner Leidich (für Hartmut Lutz) StV Karl-Rainer Philipp (für Anja Schäfer) StV Eckart Hafemann (für Tobias Maschmann)

StV Dr. Ernst-Ulrich Huster

StV Andreas Schuch

StV Jutta Boos

vom Magistrat

Bürgermeister Karl-Heinz Schäfer Erste Stadträtin Anja Sames-Postel

Stadträtin Kristian Neuhoff Stadtrat Tobias Slenczek Stadtrat Reimar Stenzel Stadtrat Nohman Nohman

Schriftführer: Thomas Telling

TAGESORDNUNG:

TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der

Beschlussfähigkeit

TOP 2 Feststellung der Niederschrift vom 13. November 2012

TOP 3 Beratung und Beschlussfassung über die 4. Änderung zur Gebührensatzung

zur Satzung der Stadt Pohlheim über die Benutzung der Kindergärten

STV-DS-Nr. 11/161

TOP 4 Mitteilungen

TOP 5 Anfragen

TOP 1 Eröffnung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit

Vorsitzender Klaus-Dieter Gimbel eröffnet die Sitzung, begrüßt die Anwesenden und stellt ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit fest.

TOP 2 Feststellung der Niederschrift vom 13. November 2012

Die Niederschrift der Sitzung des Ausschusses für Soziales, Kultur und Sport vom 13. November 2012 wird ohne Änderungen und Ergänzungen festgestellt.

TOP 3 Beratung und Beschlussfassung über die 4. Änderung zur Gebührensatzung zur Satzung der Stadt Pohlheim über die Benutzung der Kindergärten STV-DS-Nr. 11/161

Dem Ausschuss für Soziales, Kultur und Sport liegt ein Änderungsantrag der Fraktionen SPD und Bündnis 90/Die Grünen vor (STV-DS-Nr. 11/161a, siehe Anlage).

StV Hafemann begründet den Antrag.

Nach eingehender Diskussion wird über den Änderungsantrag abgestimmt.

Abstimmung: Mit Stimmmehrheit beschlossen

5 Ja-Stimmen4 Nein-Stimmen1 Enthaltung

TOP 4 Mitteilungen

4.1 Mitteilung 1

Bürgermeister Schäfer teilt mit, dass am Freitag, 7. Dezember 2012, die Anhörung der Elternbeiräte zum Haushalt 2013 stattfindet.

4.2 Mitteilung 2

Vorsitzender Gimbel teilt mit, dass die sich interfraktionelle Arbeitsgruppe Ferienspiele konstituiert und die Arbeit aufgenommen hat.

TOP 5 Anfragen

Keine.

Der Vorsitzende Der Schriftführer

Gez. Gimbel Gez. Telling

Gimbel Telling